

Skorzystaj z bezpłatnej pomocy żywnościowej w ramach Funduszy Europejskich Na Pomoc Żywnościową

Na terenie całej Polski rusza największy program wsparcia żywnościowego dla osób potrzebujących: Fundusze Europejskie Na Pomoc Żywnościową 2021-2027. W GMINIE SKOROSZYCE jest on realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Skoroszycach we współpracy z Bankiem Żywności w Opolu.

Z pomocy żywnościowej mogą skorzystać osoby i rodziny znajdujące się w trudnej sytuacji życiowej, spełniające ustawowe kryteria, których dochód **nie przekracza 2 056,40 PLN** dla osoby samotnie gospodarującej i 1 590,00 PLN dla osoby w rodzinie.

W tym roku Banki Żywności prześlą wszystkim współpracującym organizacjom **21 000 ton żywności**. W ten sposób w tym roku **wsparcie trafi do ponad 644 000 osób**. Ta pomoc przełoży się na **około 2 000 000 paczek żywnościowych i około 700 000 posiłków**, które trafią bezpośrednio do osób najbardziej potrzebujących.

- Do uzyskania pomocy potrzebne jest skierowanie z Ośrodka Pomocy Społecznej - tłumaczy Beata Ciepła, Prezes Zarządu Federacji Polskich Banków Żywności. - Ten program jest niezwykle ważnym krokiem w walce z problemem niedożywienia i ubóstwa w Polsce. Dzięki Funduszom Europejskim na Pomoc Żywnościową możemy skuteczniej przekazywać bezpłatną pomoc żywnościową.

Drugim elementem działań, związanych z programem Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową, są działania towarzyszące - różnego rodzaju **warsztaty grupowe i konsultacje indywidualne**. Celem działań towarzyszących jest edukacja i integracja osób korzystających z bezpłatnej pomocy żywnościowej. W ramach działań zaplanowanych na 2024 roku odbędzie się około **5 000 aktywności, w których weźmie udział aż 60 000 osób**.

Więcej informacji na temat programu Fundusze Europejskie Na Pomoc Żywnościową jest dostępnych na stronie: <https://fepz.bankizywnosci.pl/>

O Federacji Polskich Banków Żywności

Federacja Polskich Banków Żywności to organizacja pożytku publicznego zrzeszająca 31 Banków Żywności w całej Polsce. Każdy z nich codziennie odbiera ze sklepów i od producentów niesprzedane, dobre jakościowo produkty, które następnie trafiają do organizacji pomocowych, np. jadłodajni, świetlic środowiskowych, hospicjów, domów dziecka czy ośrodków wsparcia dla samotnych matek: [www](http://www.bankizywnosci.pl/) / [Facebook](https://www.facebook.com/bankizywnosci) / [Instagram](https://www.instagram.com/bankizywnosci)